

Folketingets Uddannelsesudvalg
Christiansborg

Ministeren

Frederiksholms Kanal 21
1220 København K
Tlf. 3392 5000
Fax 3392 5547
www.uvm.dk

06-12-2010

I forbindelse med behandlingen af (L 56) Forslag til lov om ændring af lov om befodringsrabat til studerende ved videregående uddannelser og lov om befodringsrabat til uddannelsessøgende i ungdomsuddannelser m.v. (Harmonisering af satser for befodringsrabat m.v. og indførelse af godtgørelse efter en kilometersats til studerende ved videregående uddannelser) har Folketingets Uddannelsesudvalg i brev af 15. november 2010 efter ønske fra Christine Antorini (S) stillet mig følgende spørgsmål:

Spørgsmål 4:

Regeringen har også varslet at fjerne SU for hjemmeboende unge, der går på en ungdomsuddannelse. Hvad bliver den årlige merudgift for unge på ungdomsuddannelser, der rammes af merudgiften på 1.513 kr. suppleret med det manglende beløb, hvis SU'en fjernes? Ministeren bedes opgive merudgiften for transportforøgelse og fjernelse af SU'en i forhold til unge, der får laveste SU for hjemmeboende og højeste SU for hjemmeboende.

Svar:

Den forudsatte årlige merudgift på 1.513 kr., jf. mit svar på spørgsmål 3 til L 56, er baseret på, at eleverne har mulighed for at tilpasse deres køb af abonnementskort med rabat, så kortet svarer til befodrning i 200 dage om året (et fuldtidsstudie er på 200 dage om året), jf. svar på spørgsmål 3 til L 56. På baggrund af trafikelskaberne kortudstedelsespraksis og elevernes adfærd kan stigningen i egenbetaling blive på op til 2.497 kr., svarende til befodrning i 330 dage.

De stipendiemodtagere, som i dag får den laveste hjemmeboendesats på 14.304 kr. pr. år og samtidig rammes af den ovenfor nævnte merudgift på 2.497 kr. pr. år som følge af lang transportvej, vil få rådighedsbeløbet (før skat) reduceret med 16.801 kr. pr. år.

De stipendiemodtagere, som i dag får den højeste hjemmeboendesats på 32.124 kr. pr. år og samtidig rammes af en merudgift på 2.497 kr. pr. år som følge af lang transportvej, vil få rådighedsbeløbet (før skat) reduceret med 34.621 kr. pr. år.

De ovenfor anførte beløb er i 2010-prisniveau.

Regeringen foreslår, at der i forbindelse med SU-reformen afsættes en pulje på 150 mio. kr. til støtte til unge, der kommer fra hjem, som har det økonomisk svært. Den konkrete udmøntning af de 150 mio. kr. skal forhandles i SU-forligskredsen, hvor regeringen peger på, at støtten skal tildeles de unge ud fra en vurdering af forældrenes samlede situation.

Regeringen foreslår i sit SU-udspil yderligere at afsætte 25 mio. kr. til supplerende støtte målrettet de unge, der har lang transport til nærmeste ungdomsuddannelse.

Med venlig hilsen

Tina Nedergaard